PREFEITURA
DE GOIÂNIA Secretaria Municipal de Saúde

Processo Bee n° 40318
Interessado : Secretaria Municipal de Saúde
Assunto 	: Compra
Protocolo n° : 2021/00000/ 029408

Despacho n° 2423/2021/GS — Versam os autos acerca de contratação de empresa,

pelo Sistema Registro de Preços, para prestação de serviços de administração de 1.000.000 (um

milhão) de doses da vacina contra COVID-19 e respectivo fornecimento da logística de tecnologia

de informação e comunicação, insumos, registro e serviços necessários para implementação do

processo completo de vacinação contra COVID-19 no Município de Goiânia.

Considerando a ciência desta Secretaria quanto ao teor do Acórdão n°03351/2021 —

Pleno do Tribunal de Contas dos Municípios de Goiás, este proferido nos autos do Processo n°

05259/21, que julgou parcialmente procedente a denúncia com pedido de medida cautelar

apresentada frente ao Pregão Eletrônico n° 041/2021 (SRP), bem como, promoveu recomendações

para adequação do procedimento licitatório.

Encaminhem-se os autos à Superintendência de Vigilância em Saúde para

providências quanto à adequação do Termo de Referência atinente ao objeto em questão nos termos

das recomendações apostas no Acórdão supracitado, ora anexo, para que se promova com a devida

premência a retomada da tramitação legal do presente procedimento licitatório.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos 08 dias do mês

de julho de 2021.

Le-
Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário Municipal de Saúde

w
w

w
.g

o
ia

ni
a.

g
o.

g
ov

.b
r

Palácio das Campinas Prof Venerando de Freitas Borges — Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia — GOCEP 74.884-900
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 1 e-mail: dvex.smsgoiania@gmail.com

Suvig 2423 08-07-2021
Deborah A

	00000001